
Nové ikony v rozšíření
Jednorázová akce odpadnutí od víry
Pokud je spuštěna tato jednorázová akce, bu-
dou souzeni všichni hráči, kteří mají co do či-
nění s kacíři. Každý hráč, který má ve svém 
prostoru hráče vyloženy karty s ikonou vlivu

z obou náboženství, jež jsou vyobrazena ikonou jednorázo-
vé akce, musí všechny tyto karty odhodit! 
Příklad: Zahráli jste kartu „Sjednocená Evropa“ a byla spuštěna 
jednorázová akce odpadnutí od víry. Vlivem jednorázové akce ne-
mohou být v prostoru hráče spolu karty s reformačním a islám-
ským vlivem. Ve svém prostoru máte kartu s reformačním vlivem 
„Luther“ a dvě karty s islámským vlivem „Hrozný“ a „Krásný“. 
„Luther“ je ve východní části a druhé dvě karty v západní, ale to 
nehraje u odpadnutí od víry žádnou roli. Všechny tři karty musejí 
být odhozeny. Váš protihráč má vyloženy tři karty s islámským 
vlivem a jednu kartu s vlivem reformačním. Musí odhodit všechny 
čtyři karty. Jedna z karet s islámským vlivem je karta říše se sul-
tánem Mehmetem, která má ještě pod sebou kartu vazala.
V tomto případě musí být odhozena jak karta říše, tak vazala. Obě 
karty se vracejí do balíčku říší. Další protihráč má vyloženu pouze 
kartu s reformačním vlivem. Nemusí tedy odhodit žádnou kartu.  

Jednorázová akce pochodeň
Pokud je spuštěna tato jednorázová akce, je 
otočena karta zmíněného typu vítězství zpět na 
neaktivní stranu (pokud již byla aktivována). 
Pokud má některý z hráčů vyloženu ve svém 
prostoru hráče kartu s ikonou pochodně a 
karta není umlčena, pak akce deklarace vítěz-
ství stojí dvě akce. Toto platí pro všechny hrá-
če a pouze pro typ vítězství, který je jednorázo-
vou akcí zmíněn. Efekt není kumulativní.

x1

Učenci
Tyto karty představují génie tehdejší doby 
se zvláštními schopnostmi.


